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 از زمان شــروع بحران مهاجران در 
ســال 2015 میلادی تاکنون که خیل 
عظیمی از پناهجویــان را از خاورمیانه 
و جنوب آســیا به اروپا رســاند، شاهد 
شکل گرفتن یک ائتلاف سیاسی علیه 
این پدیده نامیمون بشــری بودیم که 
جغرافیای آن از مجارســتان و لهستان 
گرفته تا آلمان و ســوئد و حتی هلند را 
دربرمی‌گیرد. اینکه ماهیت این ائتلاف 
چیســت و برای چه منظوری تشکیل 
شده، موضوعی است که کالبدشکافی 
آن ماه‌ها زمان خواهد برد اما باید توجه 
داشت که بیگانه‌ســتیزی و ملی‌گرایی 
افراطی دلیل تشــکیل ایــن ائتلاف به 
حساب می‌آید. در این میان آنچه به عنوان 
موتور محرک این ائتلاف قابل رویت است، 
عکس‌العمل‌هایی بوده که از سوی برخی 
مهاجران روی داده اســت. بسیاری از 
جامعه‌شناســان جنایی معتقدند که 
رفتار هجومی و انزوای ناخواسته‌ای که 
اروپایی‌ها به مهاجــران تحمیل کردند 
باعث شــد تا کلونی‌های انتقام‌جویی 

شکل بگیرد و شد آنچه که در پاریس و 
بروکسل در سال 2015 مشاهده کردیم 
که خروجی‌اش چیزی جز کشته و زخمی 
شدن هزاران اروپایی با برچسب داعش 
نبود. در این میان اما اگر عناصر سخت 
مانند ترور را کنار بگذاریم، می‌بینیم که 
مهاجران پس از ورود به جامعه اروپا اساساً 
در فرهنگ این جغرافیا حل نشدند و به 
همین دلیل تضاد دیدگاه‌ها و همچنین 
تضادهای فرهنگی به وقوع پیوست که 
همین مســاله تقابل‌های سیاسی را به 
تقابل‌های فیزیکی تبدیل کرد؛ تا جایی 
که چندین مســجد در سوئد و آلمان به 
آتش کشــیده شــدند و حتی حملات 
مسلحانه زیادی از ســوی جریان‌های 
نئونازیسم و نئوفاشیسم علیه مسلمانان 
صورت گرفت و هم اکنــون این تقابل 
به جایی رســیده که احزاب سیاســی 
راســت‌گرای اروپا به دنبال هدف قرار 
دادن مسلمانان هســتند. در این میان 
باید متوجه بود که مســاله مهاجران و 
بزرگنمایی آن از ســوی احزاب افراطی 
یک نعمت برای طیف‌های ضدپناهجو 
به حســاب می‌آید؛ چراکه آنها حالا در 
پارلمان کشــورهای خود تعداد زیادی 
از کرســی‌ها را در اختیار دارند. همین 

مساله حالا به موضوعی تبدیل شده که 
بسیاری آن را »پوپولیسم« یا شعارگرایی 
محض می‌دانند و اعتراض‌های زیادی را به 
سمت خود جذب کرده‌اند. یکی از کسانی 
که اخیراً به این موضوع به صورت جدی 
اعتراض کرده و حتی آن را تهدید عینی 
علیه انسانیت و بشــریت دانسته، پاپ 
فرانســیس، رهبر کاتولیک‌های جهان 
است که از روز جمعه سفر چندروزه‌ای 
را در مدیترانه آغاز کرده است. بر اساس 
اعلام واتیکان، پاپ فرانسیس روز جمعه 
وارد قبرس شــد و با اشاره به اختلافاتی 
که »بحران مهاجران« در این کشــورِ 
جزیره‌ای ایجاد کرده است، از ساکنان آن 
خواست تا ‌به یکدیگر خوش‌آمد بگویند 
و با هم ادغام شوند. به گزارش سی‌ان‌ان، 
این کشــور اعلام کرده است که در حال 
مقابله با هجوم مهاجرانی است که اکثر 
آن‌ها توسط کشتی از خاورمیانه آمده‌اند. 
پاپ در گفت‌وگو با خبرنگاران در هواپیما 
که از رم عازم قبرس بــود گفت که این 
دیدار »برخی زخم‌ها« را لمس خواهد 
کرد. گفتنی است که حمایت فرانسیس 
از مهاجران و پناهندگان یکی از اقدامات 
قابل توجه دوران ریاســت او بر واتیکان 
بوده اســت. پاپ که دریای مدیترانه را 

»قبرستان بزرگ« نامیده است، ترتیبی 
داده است تا ۵۰ مهاجر پس از سفر خود در 
این هفته به ایتالیا منتقل شوند. واتیکان 
هنوز این طرح را تایید نکرده است. رهبر 
کاتولیک‌های جهان در ادامه وضعیت 
مهاجران را با گولاگ‌ و اردوگاه‌های کار 
اجباری آلمان نازی و شوروی استالینی 
مقایســه کرد. این البته نخستین ‌باری 
نیست که رهبر کاتولیک‌های جهان از 
اهمیت حراســت از پناهجویان سخن 
می‌گوید؛‌ بــه گونه‌ای که ماه گذشــته 
میلادی، پاپ فرانســیس خواســتار 

جلوگیری از بازگرداندن پناهجویان به 
لیبی و دیگر کشورهای ناامن شد. مقصد 
مهم پاپ البته آتــن پایتخت یونان بود. 
پاپ فرانسیس رهبر واتیکان روز شنبه در 
آتن با هشدار درباره تهدید پوپولیسم برای 
اروپا گفت که این قاره با خودخواهی‌های 
ملی‌گرایانه بر سر پناهجویان، پاره پاره 
شده است. به گزارش آسوشیتدپرس، 
پاپ که در دومین بخش دیدار دوره‌ای 
از کشورهای اروپایی از قبرس وارد یونان 
شــد، اعلام کرد که »واکنش‌های ساده 
عوام‌گرایی و تمرکزگرایی، مردمسالاری 
را در اروپــا تهدید می‌کند و خواســتار 
فداکاری برای گســترش خیرخواهی 
همگانی شد«. اما بخش مهم سخنرانی 
رهبر کاتولیک‌های جهان جایی بود که او 
هشدار داد »پاسخ‌های آسانِ« پوپولیسم 
و »استبداد«، مسئله دموکراسی در اروپا 
را تهدید می‌کند. این دقیقاً همان نکته‌ای 
بود که نشان می‌دهد واتیکان هم در مورد 
خیزش راست‌گرایان و پوپولیسم در اروپا 

نگران است. 
بی‌اعتنایی راست‌ها در ورشو

شاید این سخنان پاپ برای بسیاری از 
سیاستمداران اروپایی خوشایند باشد و 
آنها هم تهدید پوپولیسم را جدی بگیرند 
اما بدون تردید راست‌گراهای افراطی در 
سراســر قاره اروپا اگر نگوییم که از این 
سخنان عصبانی نشدند، اما بدون شک 
این اظهارات رهبر واتیــکان را چندان 
جدی نگرفتند و دلیــل آن هم چندان 

پوشیده نیست. 
بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، 
رهبران احزاب ملی‌گرا و راست‌گراهای 
افراطی اروپا روز شنبه، یعنی دقیقاً همان 
روزی که پاپ در مورد خطر پوپولیسم 
هشدار داد، در ورشــو تشکیل جلسه 
دادند تا ائتلاف جدیدی را ایجاد کنند که 
دومین گروه بزرگ سیاسی در پارلمان 
اروپا به حســاب بیایند. بر اساس اعلام 
خبرگزاری دولتی لهستان، مقام‌های 
۱۴ حزب اروپایی در این نشســت که 
به میزبانی یاروســا کاچینســکی، 
رئیس حزب پوپولیســتی و راستگرای 
حاکم لهســتان موســوم به »قانون و 
عدالت« برگزار شد، شــرکت کردند. 

همچنین ویکتور اوربان، نخست‌وزیر 
مجارســتان، مارین لوپن، رهبر حزب 
راستگراهای افراطی فرانسه و سانتیاگو 
آباســکال، رهبر حزب وکس اسپانیا از 
چهره‌های شاخص شــرکت‌کننده در 
ایــن گردهمایی بودند که افکارشــان 
در حقیقت ضدمهاجرپذیری اســت و 
بیگانه‌ستیزی را ترویج می‌کنند. لوپن 
که نامزد انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲۲ فرانسه است، با اعلام اینکه این 
نشســت گام مهمی به حساب می‌آید 
گفت که انتظار ندارد در مورد تشکیل 
گروه جدید در پارلمــان اروپا به زودی 
خبری اعلام شــود. یکی از غایبان این 
نشست مائتو ســالوینی، رهبر حزب 
راســت افراطی لیگا ایتالیا بــود که با 
انتشــار بیانیه‌ای زمان را برای تشکیل 
گروه جدید، مناسب دانست. در خلال 
برگزاری این نشست، ده‌ها فعال سیاسی 
در مقابل محل برگزاری مذاکرات تجمع 
کردند و فریاد »نه به فاشیســم« ســر 
دادند. این نشســت در حالــی برگزار 

شــد که یورونیوز در گزارش انتقادی 
خود علیه این نشســت اعلام کرد که 
لهستان و مجارســتان، اتحادیه اروپا را 
به تضعیف حق حاکمیت‌شــان متهم 
می‌کنند، در حالی که بروکسل می‌گوید 
این دو کشور آزادی‌های دموکراتیک را 
رعایت نمی‌کنند و پیروی از آن را عقب 
می‌اندازند. بر این اساس آنچه طی دو روز 
پیش در لهستان و همزمان با سفر پاپ به 
قبرس و یونان دیده شد، نشان از آن دارد 
که پوپولیســت‌های اروپا نمی‌خواهند 
به این زودی ســخنان بزرگترین رهبر 
مسیحیان جهان را جدی بگیرند؛ حتی 
اگر این موضوع به قیــام واتیکان علیه 

پوپولیسم بینجامد. 

هشدار پاپ که با بی‌اعتنایی »جامعه هدف« مواجه شد!

خیزش راست‌گرایانِ پوپولیسم در اروپا

بخش مهم سخنرانی 
رهبر کاتولیک‌های جهان 

جایی بود که او هشدار 
داد »پاسخ‌های آسانِ« 

پوپولیسم و »استبداد«، 
مسئله دموکراسی در اروپا 
را تهدید می‌کند. این دقیقاً 
همان نکته‌ای بود که نشان 

می‌دهد واتیکان هم در 
مورد خیزش راست‌گرایان 
و پوپولیسم در اروپا نگران 

است

حضور مقام‌های ۱۴ حزب 
اروپایی در نشستی 

که به میزبانی یاروسلا 
کاچینسکی، رئیس حزب 
پوپولیستی و راستگرای 
حاکم لهستان موسم به 

»قانون و عدالت« در ورشو 
برگزار شد، نشان داد که 

این جماعت هیچ توجهی به 
هشدارهای واتیکان نشان 

نخواهند داد 

یکی از نمایندگان ائتلاف دولت قانون در عراق اعلام کرد، ادله و شواهد قاطعی درمورد وجود تقلب و دستکاری 
در انتخابات پارلمانی اخیر این کشور وجود دارد. کاطع الرکابی، از نمایندگان این ائتلاف به سایت خبری المعلومه 
گفت، قوه قضائیه بالاترین نهاد در کشور است و ائتلاف دولت قانون درمورد نتایج انتخابات و بررسی جدی شکایت 
ها درمورد تقلب در انتخابات پارلمانی به دادگاه فدرال اعتماد کامل دارد. وی افزود، موضع برخی گروه های سیاسی 
درمورد نتایج انتخابات مــورد تاکید قرار گرفت و منتظــر تصمیم دادگاه فدرال 
درمورد شــکایت های ارائه شده است. پیشــتر چارچوب هماهنگی که متشکل 
از گروه های شــیعه مخالف نتایج انتخابات پارلمانی اخیر عراق است، اعلام کرد، 
اقدامات قانونی و مردمی در مخالفت با نتایج اعلام شــده پیرامون انتخابات ادامه 
دارد. در همین راســتا دادگاه فدرال عراق ۱۳ ماه جاری میلادی را موعد بررسی 

شکایت مربوط به لغو نتایج انتخابات تعیین کرد.

سخنگوی ریاســت جمهوری ترکیه گفت، جامعه بین‌الملل در بحران مهاجرتی شکست خورده است. به گزارش 
آناتولی، »ابراهیم کالین« سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه گفت، کشورش میزبان چهار میلیون سوری است و به این 
نکته اشاره کرد که با همتایان اروپایی‌اش برای به روزرسانی توافق مهاجرتی ۲۰۱۶ بین آنکارا و بروکسل صحبت کرده 
است. وی افزود، اگر کسی به عمق مساله مهاجرت توجه کند متوجه می‌شود که شش میلیارد یورو که اتحادیه اروپا برای 
بحران مهاجران اختصاص داده، هیچ اســت. سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه 
همچنین گفت: این میزان هزینه برای میلیون‌ها مهاجری که به شــدت نیازمند 
کمک، آموزش و بهداشت هستند، هیچ است. بیایید مناظرات و بحث‌های داخلی 
اتحادیه اروپا را کنار بگذاریم. ترکیه امیدوار اســت کــه توافق مهاجرتی ۲۰۱۶ با 
اتحادیه اروپا به روز شود. این توافق مهاجرتی ۱۸ مارس ۲۰۱۶ در حالی بین آنکارا و 

بروکسل امضا شد که البته مورد اعتراض برخی از اروپایی‌ها بود. 

ائتلاف دولت قانون: 

ادله قاطع برای تقلب در انتخابات عراق وجود دارد
 ترکیه: 

جامعه بین‌الملل در حل بحران مهاجرتی شکست خورده است

یک رسانه عربی از فشــارهای حقوقی بین‌المللی 
بر مصر در پرونده نقض حقوق بشر در این کشور پرده 
برداشــت. در همین حال، یک دیپلمــات مصری نیز 
فاش کرد که قاهره برای جلوگیری از مجازات شدن در 
این پرونده به کشورهای غربی خدمات مختلفی ارائه 
می‌دهد. العربی الجدید در گزارشی نوشت: دولت مصر 
طی چند روز گذشته با یک کمپین فشار بین‌المللی در 
رابطه با  پرونده حقوق بشــر در این کشور مواجه بوده 
است. طبق این گزارش، این فشارها و انتقادات از سوی 
طرف‌های مختلف مطرح شــده است که یک مورد آن 
درخواست نمایندگان آمریکایی برای تحقیق درباره 
موضوع اســتفاده مصر از کمک‌های نظامی واشنگتن 
برای کشــتن غیرنظامیان اســت. همچنین کمیته 
پارلمانی ایتالیا چهارشنبه گذشته گزارشی منتشر و در 
آن سرویس‌های امنیتی مصر را محکوم کرد و خواستار 

محاکمه مصر در دیوان کیفــری بین‌المللی به دلیل 
نقض منشور ســازمان ملل در زمینه شکنجه در قتل 
جولیو رجینی، دانشجوی ایتالیایی در قاهره به دست 
افسران مصری شــد. وزارت خارجه هلند نیز با انتشار 
گزارشی دولت مصر را محکوم کرد و آن را یک کودتای 
نظامی توصیف کرد که در نتیجــه برگزاری انتخابات 

غیردموکراتیک به قدرت رسیده است. 

ســخنگوی وزارت خزانه‌داری آمریــکا گفت، در 
روزهای آتی و همزمان بــا برگزاری اجلاس به اصطلاح 
دموکراسی به میزبانی ایالات متحده، این وزارتخانه قرار 
است یک سری تحریم‌ها را اعلام کند. به گزارش رویترز، 
این تحریم‌ها علیه افرادی وضع می‌شــود که به فساد، 
نقض گسترده حقوق بشر و تضعیف دموکراسی متهم 
هستند و در این موارد دست داشتند. وزارت خزانه‌داری 
آمریکا اما از ذکر جزئیات بیشــتر درباره این تحریم‌ها 
امتناع کرد. نخســتین بار روزنامه وال استریت ژورنال 
بود که گزارش این تحریم‌ها را منتشر کرد. سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا همچنین گفــت، این وزارتخانه 
پیشنهادهایی را اعلام خواهد کرد که برای بستن منافذی 
است که به مقامات فاسد اجازه می‌دهد از بازار املاک و 
مستغلات سوء اســتفاده کنند و برای رفع شکاف‌های 
موجود در شبکه شفافیت شرکتی که اجازه می‌دهد فساد 

رشد کند و درآمدهای غیرقانونی به ایالات متحده سرازیر 
شود، طراحی شده است. وی افزود: وزارت خزانه‌داری 
آمریکا قرار است یک ســری اقداماتی را علیه افرادی به 
کار بگیرد که در فعالیت‌های مخــرب تضعیف‌کننده 
دموکراسی و نهادهای دموکراتیک در سراسر جهان از 
جمله فساد، سرکوب، جرایم سازمان‌یافته و نقض‌های 

جدی حقوق بشری دست دارند.

با محورهای فساد و نقض گسترده حقوق بشر؛

آمریکا تحر یم ‌ها ی جدیدی ر ا  در »نشست دموکراسی« اعلام می‌کند
العربی الجدید فاش کرد: 

مصر برای فرار از فشارهای حقوق بشری به غرب باج می‌دهد

خبرخبر

فرشاد گلزاری

 اروپا در موج اعتراضات
 علیه محدودیت‌های کرونایی 

همزمان با شدت گرفتن موج سویه جدید کرونا 
موسوم به امیکرون، اعتراضات علیه محدودیت‌ها و 
قرنطینه کرونایی در بسیاری از نقاط اروپا از جمله 
انگلیس، اتریش و هلند افزایش یافته است. به نوشته 
روزنامه دیلی میل، سازمان بهداشت جهانی اعلام 
کرده که با وجود شیوع سویه جدید کرونا و مشاهده 
آن در ۳۸ کشور اما کسی از ابتلا به این سویه جدید 
جان خود را از دست نداده است. با این حال، مقام‌های 
جهانی اقدامات بیشتری را از جمله وضع جریمه‌های 
نقدی برای ترغیب مردم به واکسیناسیون در نظر 
گرفته‌اند. اما این اقدامات باعث شــده تا بسیاری از 
مردم در سراسر اروپا دســت به اعتراض بزنند؛ در 
اتریش افرادی که واکسینه نشدند و قوانین کرونایی 
را نقض می‌کنند که تا ۱۱ دســامبر ســال جاری 
میلادی تمدید شــده، باید جریمه‌ای تا ۵۰۰ یورو 
بپردازند. هر فردی هم که از چک‌آپ‌های واکسینه 
تبعیت نکند، تا ۱۴۵۰ یورو جریمه می‌شــود. در 
وین هزاران تن علیه این محدودیت‌ها دســت به 
اعتراض زدند.  معترضــان در وین پلاکاردهایی در 
دست داشتند که رویشان خودم تصمیم می‌گیرم، 
اتریش را یک بار دیگر باشکوه می‌کنیم و انتخابات 
جدید نوشته شده بود. حدود ۱۲۰۰ مامور پلیس 
برای رسیدگی به اعتراضات در وین حضور داشتند. 
پلیس گفته که آنها همچنان به معترضان گوشزد 
می‌کردند که از ماسک استفاده کرده و افرادی را که از 
این کار امتناع کردند، جریمه می‌کردند. یک کمیته 
از پارلمان اتریش نیز اخیرا مدت زمان قرنطینه را تا 
۲۰ روز تمدید کرد و دولت گفته که این طولانی‌ترین 
زمان است. اتریش با جمعیتی ۸.۹ میلیون نفری، 
۱.۲ میلیون مورد ابتلای به کرونا دارد و بیش از ۱۲ 
هزار مورد مرگ ناشی از ابتلای به این ویروس از زمان 
آغاز پاندمی در سال گذشته میلادی گزارش شده 
است. اتریش هم که شاهد بالا رفتن هر روزه تعداد 
مبتلایان به کروناست همین ماه گذشته میلادی 
نخستین کشوری در غرب اروپا شد که قرنطینه را بار 
دیگر به جریان انداخت و گفت که واکسیناسیون از 
فوریه ۲۰۲۲ اجباری است. صدها تن هم در یورک، 
انگلیس دســت به اعتراض آزادی زده و در مقابل 
ساختمان اصلی این شهر تجمع کردند. در وترخت 
هلند نیز چند هزار نفر در اعتراض به محدودیت‌های 
جدید کرونایی که همین چند روز پیش وضع شده،‌ 
تجمع کردند. معترضان در خیابان‌های این شهر 
دست به راهپیمایی زده و شــعار آزادی بهداشتی 
همین الان! سر دادند و پرچم‌های هلند را به دست 
گرفتند. حضور گسترده پلیس نیز در سراسر مسیر 

راهپیمایی به چشم می‌خورد. 
    

 فوران آتشفشان در اندونزی
 با ۱۳ کشته 

فوران آتشفشان سمرو در جزیره جاوه اندونزی 
دست کم ۱۳ کشته و ۵۷ زخمی باقی گذاشت. به 
گزارش دویچه‌وله نیروهای امدادی همچنان در پی 
پیدا کردن قربانیان هستند. هزاران نفر از ساکنان 
محل آواره شده‌ا‌ند. شمار قربانیان فوران آتشفشان 
ســمرو در جزیره جاوه اندونزی به ۱۳ تن افزایش 
یافت. به گفته مرکز ملــی مقابله با بلایای طبیعی 
اندونزی، بیش از ۵۷ نفر زخمی شده‌اند که دست 
کم ۴۰ تن از آن‌ها سوختگی‌های شدید داشته‌اند. 
۱۰ نفر که در نقــاط مختلف جزیره گیــر افتاده 
بودند نجات داده شده‌اند. هنگام فوران آتشفشان 
توده‌های عظیمی از دود و خاکستر به هوا برخاست 
و روستاهای اطراف را در تاریکی فرو برد. هزاران تن 
از ساکنان پا به فرار گذاشــتند. آتشفشان رودی از 
گدازه‌های درخشان را تا ۸۰۰ متری دهانه کوه جاری 
ساخت. نیروهای امدادی حاضر در محل ساکنان 
را به مناطق امن رســاندند. در یکــی از ویدئوهای 
منتشرشده، کودکان و بزرگسالان را می‌توان دید 
که فریادکشان از محل می‌گریزند. عملیات امدادی 
به دلیل وجود گل و لای غلیظ و سقوط پل رابط میان 
دو منطقه دشوار شده است. رئیس مرکز ملی مقابله با 
بلایای طبیعی اندونزی می‌گوید، امدادگران تلاش 
دارند در منطقه لوماجانگ سرپناه‌های موقت برپا 

کنند.

جهان‌نما


